
概　　　　　況

令和05年07月分 数量：ｔ

金額：千円

青果部 比率：％

（１）取扱高

本月 前月 前月比 前年同月 前年比

月間取扱高
数　量 8,828 4,446 198.6 4,584 192.6

金　額 2,290,827 1,122,650 204.1 1,123,196 204.0

一日平均取扱高
数　量 401 202 208

金　額 104,128 51,030 51,054

開市日数 22 22 22

（２）主な入荷品

種　　別 品　　目
本　　月 前年同月

数量 種別構成比 構成比 前年数量 前年比

野菜 キャベツ 1,580 21.1 85.0 825 191.6

レタス 866 11.5 431 201.0

きゅうり 637 8.5 311 204.8

大根 546 7.3 295 185.3

玉葱 377 5.0 172 220.0

小計 7,501 100.0 3,906 192.1

果実 バナナ 235 20.3 13.1 124 189.5

西瓜 187 16.2 99 189.5

キウィフルーツ 75 6.5 38 199.6

パインアップル 62 5.3 34 181.6

白鳳 40 3.4 13 301.7

小計 1,156 100.0 600 192.6

加工青果物 鶏卵 71 41.8 1.9 31 233.5

豆もやし 58 33.6 27 211.2

加工果実 12 6.9 4 331.1

豆加工品 9 5.5 4 214.2

つけもの 3 2.0 2 185.7

小計 171 100.0 78 218.0

（３）主な出荷地

出　荷　地
本　　月 前年同月

数量 構成比 前年数量 前年比

岩手 4,789 54.2 2,414 198.4

茨城 769 8.7 411 186.9

青森 533 6.0 266 200.8

北海道 525 5.9 327 160.3

（４）平均単価（円）

本月 前月 前年同月

野菜 221 227 212

果実 495 398 455

加工青果物 359 359 278

合　　　計 259 253 245



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年07月
青果部 数量：㎏
野菜 金額：円
数量

品　　目 数　　量
前年比 構成比

金　額
前年比 構成比 金額

順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 キャベツ 1,580,362 191.6 21.1 123,430,564 222.2 7.4 3
2 レタス 865,560 201.0 11.5 122,246,630 199.2 7.4 4
3 きゅうり 637,264 204.8 8.5 154,932,398 209.5 9.3 1
4 大根 546,084 185.3 7.3 46,034,978 114.1 2.8 15
5 玉葱 377,347 220.0 5.0 53,413,430 162.3 3.2 11
6 トマト 365,321 183.2 4.9 110,320,200 201.9 6.7 5
7 人参 331,671 209.7 4.4 51,148,476 200.1 3.1 13
8 とうもろこし 274,250 181.2 3.7 68,712,868 210.7 4.1 10
9 ピーマン 260,377 192.4 3.5 135,257,942 218.6 8.2 2
10 茄子 255,084 205.5 3.4 76,521,570 203.3 4.6 8
11 葱 213,571 194.6 2.8 81,091,356 182.6 4.9 7
12 長芋 202,560 244.3 2.7 70,697,232 407.9 4.3 9
13 馬鈴薯 167,248 124.2 2.2 28,460,226 221.2 1.7 16
14 白菜 165,982 187.2 2.2 19,652,814 239.7 1.2 22
15 ブロッコリー 149,492 209.4 2.0 48,002,088 212.3 2.9 14
16 ミニトマト 132,907 221.0 1.8 84,503,748 243.5 5.1 6
17 甘薯 99,400 176.5 1.3 19,863,252 190.5 1.2 21
18 小松菜 89,500 212.1 1.2 23,508,836 208.1 1.4 19
19 ほうれん草 85,583 183.9 1.1 51,900,164 179.2 3.1 12
20 南瓜 76,493 126.4 1.0 14,683,128 121.8 0.9 24
21 ごぼう 74,413 192.9 1.0 23,182,744 246.2 1.4 20
22 かぶ 62,621 140.7 0.8 10,357,200 157.9 0.6 28
23 にら 41,233 233.0 0.5 23,907,560 202.8 1.4 18
24 枝豆 40,727 187.9 0.5 25,198,842 186.4 1.5 17
25 京菜 26,958 178.7 0.4 9,908,224 169.6 0.6 29
26 蓮根 23,124 495.2 0.3 9,444,708 346.0 0.6 32
27 新野菜 23,119 207.1 0.3 11,150,172 190.3 0.7 27
28 なめこ 14,607 205.8 0.2 5,585,900 213.5 0.3 34
29 えのきだけ 13,914 179.4 0.2 4,160,160 320.6 0.3 38
30 アスパラガス 13,811 159.9 0.2 15,722,658 163.2 0.9 23
31 生しいたけ 13,417 207.9 0.2 9,806,624 203.0 0.6 30
32 しめじ 12,367 113.5 0.2 4,607,042 134.8 0.3 37
33 うめ 11,569 152.4 0.2 2,367,512 93.1 0.1 46
34 しょうが 10,940 194.7 0.1 7,680,938 227.3 0.5 33
35 カリフラワー 9,622 257.7 0.1 1,839,326 234.3 0.1 47
36 セルリー 8,904 153.9 0.1 2,673,648 156.0 0.2 44
37 おくら 7,670 127.4 0.1 9,764,884 157.0 0.6 31
38 メルイ 7,645 175.8 0.1 2,954,568 157.5 0.2 42
39 糸三つ葉 7,234 170.4 0.1 3,769,632 174.0 0.2 39
40 みょうが 6,576 119.1 0.1 13,235,614 115.9 0.8 25
41 いんげん 6,440 193.1 0.1 5,289,050 154.1 0.3 35
42 紫蘇 5,301 221.3 0.1 12,336,138 178.8 0.7 26
43 にんにく 5,210 170.9 0.1 3,728,268 201.5 0.2 40
44 山東菜 5,050 181.8 0.1 1,795,888 172.1 0.1 48
45 ささげ 4,904 323.7 0.1 2,822,156 273.4 0.2 43
46 春菊 4,029 207.4 0.1 2,490,434 160.4 0.2 45
47 えんどう 3,262 159.5 0.0 5,137,244 294.2 0.3 36
48 ラッキョウ 2,296 117.1 0.0 986,472 130.7 0.1 50
49 ししとうがらし 1,985 198.0 0.0 3,486,652 215.4 0.2 41
50 パセリ 1,790 245.0 0.0 1,393,092 185.6 0.1 49

その他 154,688 165.4 2.1 36,192,488 176.0 2.2

合　　計 7,501,481 192.1 100.0 1,657,357,738 200.1 100.0



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年07月
青果部 数量：㎏
果実 金額：円
数量

品　　目 数　　量
前年比 構成比

金　額
前年比 構成比 金額

順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 バナナ 235,143 189.5 20.3 51,049,760 202.1 8.9 2
2 西瓜 187,181 189.5 16.2 45,686,592 174.6 8.0 3
3 キウィフルーツ 74,915 199.6 6.5 54,803,890 211.1 9.6 1
4 パインアップル 61,720 181.6 5.3 15,501,210 195.9 2.7 8
5 白鳳 39,694 301.7 3.4 25,161,468 274.2 4.4 4
6 幸水 39,280 1,146.5 3.4 24,735,132 842.5 4.3 5
7 小玉西瓜 35,876 234.9 3.1 11,196,880 254.3 2.0 13
8 白桃類 29,625 361.6 2.6 19,170,842 298.2 3.4 7
9 レモン 23,988 240.8 2.1 10,419,408 229.2 1.8 14
10 バレンシアオレンジ 23,630 382.9 2.0 8,998,992 372.6 1.6 16
11 ソルダム 23,264 164.2 2.0 13,038,270 151.7 2.3 11
12 グレープフルーツ 18,930 148.5 1.6 5,294,332 140.8 0.9 19
13 ふじ 18,800 267.4 1.6 13,242,960 329.8 2.3 10
14 アンデスメロン 15,560 66.2 1.3 7,063,006 73.0 1.2 18
15 巨峰 15,009 383.7 1.3 20,101,176 328.1 3.5 6
16 アールスメロン 14,888 254.0 1.3 7,954,200 230.6 1.4 17
17 ブルーベリー 11,974 210.0 1.0 14,354,960 191.0 2.5 9
18 大石 10,651 62.0 0.9 3,558,746 60.6 0.6 21
19 デラウェア 9,664 128.0 0.8 10,309,122 126.7 1.8 15
20 みかん 9,466 242.7 0.8 12,231,248 295.6 2.1 12
21 プレコース 8,300 910.1 0.7 1,756,512 732.6 0.3 28
22 プリンスメロン 8,237 237.9 0.7 2,166,696 227.2 0.4 24
23 アボガド 6,886 333.5 0.6 3,058,560 228.9 0.5 22
24 ネーブルオレンジ 4,896 61.0 0.4 1,891,944 59.1 0.3 26
25 キャンベルス 3,328 270.6 0.3 2,056,104 245.7 0.4 25
26 ネクタリン 3,115 161.3 0.3 1,806,020 177.0 0.3 27
27 佐藤錦 2,880 2,091.8 0.2 5,266,792 1,248.8 0.9 20
28 ピオーネ 2,218 635.5 0.2 3,026,160 574.8 0.5 23
29 マンゴー 796 124.3 0.1 1,160,568 98.6 0.2 29
30 プルーン 771 172.2 0.1 189,906 99.0 0.0 33
31 サンタローザ 674 187.3 0.1 369,708 260.4 0.1 31
32 いちじく 486 3,040.0 0.0 589,354 1,935.1 0.1 30
33 もも 380 181.6 0.0 106,704 151.6 0.0 34
34 平核無 320 0.0 0.0 294,840 0.0 0.1 32
35 ナポレオン 189 1,135.5 0.0 104,436 475.2 0.0 35
36 メロン 10 0.0 0.0 648 0.0 0.0 37
37 胡桃 8 840.0 0.0 68,040 1,125.0 0.0 36

その他 213,256 166.3 18.4 174,293,458 201.5 30.5

合　　計 1,156,009 192.6 100.0 572,078,644 209.4 100.0



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年07月
青果部 数量：㎏
加工青果物 金額：円
数量

品　　目 数　　量
前年比 構成比

金　額
前年比 構成比 金額

順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 鶏卵 71,450 233.5 41.8 26,343,764 349.3 42.9 1
2 豆もやし 57,516 211.2 33.6 7,030,684 227.1 11.5 3
3 加工果実 11,822 331.1 6.9 11,456,204 406.2 18.7 2
4 豆加工品 9,357 214.2 5.5 4,230,194 239.7 6.9 4
5 つけもの 3,471 185.7 2.0 2,555,144 202.8 4.2 5
6 大豆もやし 1,711 246.3 1.0 451,410 248.0 0.7 7
7 切り干し大根 1,266 216.1 0.7 1,925,684 212.3 3.1 6
8 果実ジュース 1,263 104.6 0.7 423,816 111.9 0.7 8
9 調理加工品 514 90.6 0.3 252,096 58.0 0.4 10
10 うずら卵 490 222.7 0.3 240,616 238.3 0.4 11
11 納豆 472 239.7 0.3 378,174 264.2 0.6 9
12 たけのこ瓶缶詰 240 133.3 0.1 69,120 150.6 0.1 14
13 わらび水煮 68 148.1 0.0 59,616 128.5 0.1 16
14 ふき水煮 50 210.0 0.0 71,496 239.0 0.1 13
15 乾燥いも 36 0.0 0.0 91,628 0.0 0.1 12
16 ぜんまい水煮 19 200.0 0.0 22,032 200.0 0.0 17
17 干ししいたけ 6 0.0 0.0 68,040 0.0 0.1 15
18 かんぴょう 2 400.0 0.0 7,344 566.7 0.0 18

その他 11,188 158.5 6.5 5,713,436 187.8 9.3

合　　計 170,942 218.0 100.0 61,390,498 281.5 100.0
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